

# АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.04.2023 № 225 г. Цимлянск

О внесении изменений в постановление Администрации Цимлянского района от 16.03.2021 № 211 «О порядке организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей»

В связи с кадровыми изменениями и в целях совершенствования порядка организации отдыха и оздоровления детей в Цимлянском районе, Администрация Цимлянского района

## ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Внести в постановление Администрации Цимлянского района от 16.03.2021 № 211 «О порядке организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей» изменения, согласно приложению к настоящему постановлению.
- 2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Цимлянского района по социальной сфере Кузину С.Н.

Глава Администрации Цимлянского района

В.В. Светличный

Приложение к постановлению Администрации Цимлянского района от 05.04.2023 № 225

## изменения,

вносимые в постановление Администрации Цимлянского района от\_ 16.03.2021 № 211 «О порядке организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей»

- 1. В пункте 7 слова «Муниципальному бюджетному учреждению здравоохранения «Центральная районная больница» Цимлянского района (Бабко Е.Г.)» заменить словами «Рекомендовать Государственному бюджетному учреждению Ростовской области «Центральная районная больница» в Цимлянском районе (Бабко Е.Г.)».
  - 2. Пункт 8 изложить в редакции:
- «8. Отделу культуры Администрации Цимлянского района (Тимохина Н.Ю.):

организовать посещение группами детей музеев и выставок (кроме коммерческих) один раз в неделю в летний период без взимания платы по предварительным заявкам образовательных организаций и организаций отдыха детей и их оздоровления;

обеспечить организацию культурно - досуговых мероприятий для детей и подростков, организовать работу детских студий, кружков в учреждениях культуры в период каникул;

в полной мере использовать сеть имеющихся культурных учреждений района для организации оздоровления и отдыха детей.».

3. Приложение № 2 изложить в новой редакции:

«П	риложение № 2
К	постановлению
A	Администрации
Цимлянского района	
ОТ	.03.2023 №

#### Состав

районной межведомственной комиссии по вопросам организации отдыха и оздоровления детей в Цимлянском районе

Председатель комиссии:

Кузина Светлана Николаевна заместитель главы Администрации Цимлянского района по социальной сфере.

# Заместитель председателя комиссии:

Кучеровская Елена Анатольевна начальник управления социальной защиты населения муниципального образования «Цимлянский район» Ростовской области.

# Ответственный секретарь:

Углянская Татьяна Андреевна ведущий специалист УСЗН МО «Цимлянский район» Ростовской области.

## Члены комиссии:

Арутюнян Наталья

Михайловна

Васюхина Ирина Михайловна

ведущий специалист по молодежной политике
Администрации Цимлянского района;
ведущий специалист, ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и

комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации Цимлянского

района;

Гордеев Владимир

Алексеевич

- начальник территориального отдела ТУ Роспотребнадзор по Ростовской области в

Цимлянском, Волгодонском,

Семикаракорском, Константиновском, Мартыновском районах (по согласованию);

Бабко Елена Геннадьевна главный врач Государственного бюджетного учреждению Ростовской области «Центральная районная больница» в Цимлянском районе (по

согласованию);

Антипов Иван Викторович

Кучкин Николай

Николаевич

заведующий отделом образования
Администрации Цимлянского района;

- главный специалист по физической культуре и спорту отдела культуры Администрации

Цимлянского района;

Полякова Татьяна

Юрьевна

Тимохина Наталья

Юрьевна

- директор ГКУ РО «Центр занятости населения Цимлянского района» (по согласованию);

заведующий отделом культуры

Администрации Цимлянского района.».

Управляющий делам

Mouf

DEJIAMH

А.В. Кулик